

## OptimAir ApS

Strandgårdsvej 14, 5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 25 92 86 44

### Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2020.



---

Jørn Lind  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	OptimAir ApS Strandgårdsvej 14 5762 Vester Skerninge
	CVR-nr.: 25 92 86 44
	Stiftet: 1. marts 2001
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jørn Lind
<b>Revisor</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Møllergade 2, 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive produktions- og handelsvirksomhed samt aktiviteter i tilknytning dertil.

Selskabets hovedaktivitet har i året bestået af salg af luftrensningssystemer samt servicering af eksisterende kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.452 kr. mod 131.622 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.479 kr. mod 29.929 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ifølge selskabslovens §119 er det ledelsens pligt at sikre, at generalforsamling afholdes senest 6 måneder efter denne kontatering, hvilket sker ved afholdelse af den ordinære generalforsamling. Ledelsen skal på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og vil stille forslag om, at den tabte egenkapital reetableres gennem den løbende drift.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.452</b>	<b>131.622</b>
2 Personaleomkostninger	-22.000	-90.372
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-669	-3.626
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.783</b>	<b>37.624</b>
Andre finansielle indtægter	2.824	3.680
Øvrige finansielle omkostninger	-2.628	-4.647
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.979</b>	<b>36.657</b>
Skat af årets resultat	-2.500	-6.728
<b>Årets resultat</b>	<b>7.479</b>	<b>29.929</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.479	29.929
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.479</b>	<b>29.929</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	7.660	17.000
Varebeholdninger i alt	7.660	17.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.750	28.338
Udskudte skatteaktiver	16.000	18.500
Tilgodehavende selskabsskat	13.172	0
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	49.366	0
Tilgodehavender i alt	82.288	46.838
Likvide beholdninger	38.908	30.610
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>128.856</b>	<b>94.448</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>128.856</b>	<b>94.448</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	-251.914	-259.393
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-51.914</b>	<b>-59.393</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.243	15.005
Selskabsskat	0	24.416
Anden gæld	169.527	114.420
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	180.770	153.841
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>180.770</b>	<b>153.841</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>128.856</b>	<b>94.448</b>

- 1 Forudsætning for going concern**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Forudsætning for going concern</b>		
Der foreligger støtteerklæring fra selskabets eneanpartshaver om at stille eventuel nødvendig likviditet til rådighed i det kommende regnskabsår. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende år.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.000	90.372
	<b>22.000</b>	<b>90.372</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	62.518	62.518
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.518</b>	<b>62.518</b>
Af- og nedskrivninger primo	-62.518	-62.518
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-62.518</b>	<b>-62.518</b>
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2020
<b>Kategori</b>		
<b>Rentefod</b>		
<b>Løbetid</b>		
<b>Restløbetid</b>		
<b>Nedskrivning</b>		
Direktion	0	49.366
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-259.393	-289.322
Årets overførte overskud eller underskud	7.479	29.929
	<b>-251.914</b>	<b>-259.393</b>

## Noter

---

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**8. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Ingen.